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vil vi selvfølgelig bede om at få fremsendt umid- 
delbart efter mødet her. 

Kl. 13:52 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:52 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Al den information, jeg har, overgår faktisk altid 
umiddelbart til Sundhedsudvalget. 

Jeg vil sige, at hele det faglige miljø siger, at 
hvis man vil have den bedste behandling af hø- 
jeste kvalitet, er man nødt til at samle, også så- 
dan at der kan være flere læger med samme spe- 
ciale til stede det samme sted og dertil nogle læ- 
ger, der kan klare de tilstødende komplikationer. 
Det har de faglige miljøer været enige om i man- 
ge, mange år, og det er derfor, jeg mener, vi fak- 
tisk gør Udkantsdanmark en bjørnetjeneste, hvis 
vi opretholder illusionen om, at folk kan få den 
livgivende behandling, som de i virkeligheden 
forventer, når de bliver syge, uden at foretage 
samlingen på store steder. Det er en illusion, at 
man kan få al hjælp, hvis det ikke bliver gjort. 

Kl. 13:53 
Formanden: 
Tak til hr. Per Clausen. Næste spørger er fru Li- 
selott Blixt. 

Kl. 13:53 
Spm. nr. US 67 

Liselott Blixt (DF): 
Jeg vil fortsætte sådan lidt i samme boldgade 
som de tidligere ordførere, for jeg vil spørge mi- 
nisteren, om det er symptomatisk for regerin- 
gens politik, at de aftaler, der bliver indgået, og 
de love, der bliver vedtaget, er lidt længe under- 
vejs. Vi kan se det eksempel, som fru Pia Christ- 
mas-Møller nævnte, nemlig organdonorsagen. 
Hvornår ser vi et skema ligge ude hos lægen, så 
man kan sætte et kryds? Vi ser i dag, at der er 
stort brug for de organer. Jeg har lige modtaget 
et brev fra en 21-årig, der venter på et hjerte og 
har ventet i halvandet år. 

Samtidig har vi set sagen her i weekenden 
vedrørende kræftbehandlingsspecialisering, 
hvor vi kan se, at vi tilbage i 2005 fik lavet en af- 
tale om at samle de her komplicerede kræftope- 
rationer. 

Så det første spørgsmål er: Er det sådan et 
problem, der er symptomatisk for regeringens 
politik? 

Kl. 13:54 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:54 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Nu er fru Liselott Blixt jo meget involveret i re- 
geringens politik. Fru Liselott Blixt lægger fi- 
nanslovstemme til mange af tingene og er invol- 
veret i meget af det, vi foretager os, så derfor 
burde fru Liselott Blixt også vide, at jeg generelt 
vil kunne svare nej til det spørgsmål: Nej, det er 
ikke symptomatisk. 

Men det er klart, at fru Liselott Blixt brænder 
utrolig meget for sundheden og er en utålmodig 
sjæl, det ved jeg godt. Men jeg vil også sige, at 
når man kommer ind og skal sørge for, at tinge- 
ne er lægefagligt forsvarlige og der er evidens i 
alting og alting er underbygget, så tager ting tid. 
Det ved jeg godt generer fru Liselott Blixt, fordi 
der gerne skulle rykkes, og det mener hun sådan 
set af et godt hjerte, men ting tager tid, når tinge- 
ne skal være fagligt underbygget. Og jeg mener 
ikke, at vi bruger mere tid, end vi skal. 

Med hensyn til Roskildesagen kan jeg sige, at 
den her sag jo i al sin enkelhed dokumenterer, 
hvorfor vi skal samle tingene. Jeg ved godt, at 
fru Liselott Blixt så også har en hel masse hold- 
ninger til, hvad vi skal gøre der, hvor der ikke 
sker noget -  altså hvor der kommer hvide plet- 
ter, og hvordan vi får dem gjort røde og sådan 
nogle ting. Men det dokumenterer i al sin enkel- 
hed, hvorfor vi skal samle tingene. 

Jeg har den holdning, at hvis man har in men- 
te, at tingene skal flyttes på den rigtige måde, så- 
dan at patienterne lider mindst muligt under 
ændringer, kan det kun gå for langsomt med at 
komme ind på de store steder. Og det har jeg 
gjort mit system begribeligt. Jeg er også citeret i 
B.T. i dag for at sige, at det efter min mening kun 
kan gå for langsomt, og det er ud fra den tese -  
og jeg ved, at den er rigtig -  at vi skal have sam- 
ling for at få den høje kvalitet. 

Kl. 13:56 
Formanden: 
Fru Liselott Blixt. 

Kl. 13:56 
Liselott Blixt (DF): 
Jeg takker for svaret, og jeg vil så også sige, at 
for mit vedkommende, for Dansk Folkepartis 
vedkommende, er det vigtigt, at vi netop som 
støtteparti ved og kan se, at nogle af de aftaler 
og love, som vi er med til at gennemføre, også 


